⁹⁰ Schreiben der Löwener Fakultät an Urban VIII. (1644), in: *L. Ceyskens*, La première bulle contre Jansenius, I, Brüssel/Rom 1961, 65–69, hier 66–67 (auch *Serry*, *Historia* App. 232–235): Augustini quaedam dogmata ab Apostolica Sede in terminis esse damnata - Miseram fore ecclesiam, si A. i placitis obstricta maneret - Ecclesiam a tutela et paedagogia A. i esse vindicandam - A. i auctoritatem non plus valere quam rationes, quas allegat, evincant - A. um fuisse doctorem perinde ac alium quempiam modernorum - A. i dotes seu naturales seu infusas non fuisse altioris ordinis quam aliorum doctorum etiam scholasticorum - Si post A. um nihil christianae eruditioni accesserit, scholasticorum theologiam penitus reiiciendam fore - A. i auctoritatem imponentibus respondendum esse ecclesiam in suis filiis usque hodie crescere etiam eruditione - A. um Juliani pelagianistae non satisfecisse - Si triumphus ecclesiae de Pelagianis niteretur posterioribus A. i scriptis, immerito de iis illa triumphasset - Volentem sustinere partes Juliani non posse rationibus convinci - A. i theologiam de originali peccato traduce esse rusticanam - Ex A. i opinione de peccato originali cogi nos incidere in sententiam Pelagii - A. um sacram litterarum auctoritatem sua expositione enervare et ludibrio infidelium exponere - A. i quasi sub caligine constitutum, ad veritatem a recentioribus inventam non attendisse - A. i sententiam fidelium non paucos turbare eiusque auctoritate percussos in pelagianismum declinasse - A. i sententiam a multis duram nimis indignamque divina bonitate a clementia iudicari non mirum - Ab A. o alisque sententibus peti posse, undenam suae scientiae certitudinem hauserint - A. i vestigiis non esse insistentium, sed aliter philosophandum - A. i locutiones, quamvis aliquo sensu veras, improprias tamen esse nec passim frequentandas - Utrum A. us contra quod sentimus, sentiat, non admodum referre - Non recte dici: Illud saltem necessario ab omnibus esse tenendum, quod A. us asseruit nec retractavit.

⁹¹ Einzelheiten bei *Neveu*, *Erreur* 181–185.

⁹² Sie lauten: Utrum tota sancti Augustini de gratia et libero arbitrio doctrina probata sit ab ecclesia atque a conciliis et summis pontificiis? Quomodo doctrina sancti Augustini probata sit ab ecclesia? An et quomodo doctrina sancti Augustini sit regula fidei aut sit infallibilis? An et quomodo sanctus Augustinus praefendus sit caeteris patribus (zitiert nach *Neveu*, *Erreur* 189)?

⁹³ Padua 1677, 1–175 (abgedruckt auch in: PL 47, 571–883). - Das Werk besteht aus neun Kapiteln. Die ersten drei gehen auf die Vorwürfe ein, Augustins Gnadenlehre sei schwierig und dunkel (1), enthalte Widersprüche (2) und Übertreibungen (3). Kapitel 4 antwortet auf 12 Augustinus zugeschriebene Irrtümer (u. a. Körperlichkeit der Seelen, Beseelung der Gestirne, Ursprung der